1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 050, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024
REFERENTE AO EDITAL Nº 263, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023,

RETIFICADO PELO EDITAL Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 E PELO EDITAL Nº 20, DE 19 DE
JANEIRO DE 2024.

DIVULGAÇÃO DOS DIAS, HORÁRIOS E BANCAS EXAMINADORAS PARA A
PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, nomeado pela Portaria nº
324/2021, de 18 de fevereiro de 2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna públicos
OS DIAS E HORÁRIOS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, E A
COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS, referente ao Processo Seletivo
Simplificado com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto
para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público nas Áreas de
ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E EDUCAÇÃO FÍSICA.

1. HORÁRIOS PARA PROVA DIDÁTICA

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
Inscrição Candidato(a) Dia Horário
87799 AMANDA OLIVEIRA RAMADAM 15/02/2024 18h30

87818 ANDERSON DANIEL STOCHERO 15/02/2024 19h05

87635 DARLAN ARIEL PROCHNOW PROCHNOW 15/02/2024 19h40

87644 DEISE DE OLIVEIRA ALVES 15/02/2024 20h30

87645 ELDA RODRIGUES STEINHORST KRAETZIG 15/02/2024 21h05

87722 JÉSSICA DA SILVA 16/02/2024 18h30

87814 JOICE SOUZA CALDEIRA SCHULER 16/02/2024 19h05

87778 MARJORIE REIS MULLER 16/02/2024 19h40

87646 SHAIANE CAROLINE KOCHHANN 16/02/2024 20h30

87785 VANESSA DE CAMPOS JUNGES 16/02/2024 21h05

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Inscrição Candidato(a) Dia Horário
87660 ANA BOEIRA PORTO 15/02/2024 8h
87689 ANIÉLI ALTMEYER HERMANN BANDERA 15/02/2024 8h35
87775 CAROLINA FARIAS DA COSTA 15/02/2024 9h10
87629 CINARA DAL SANTO PES 15/02/2024 10h
87788 DANIELA CAROLINA ERNST 15/02/2024 10h35
87651 DIORGE JÔNATAS MARMITT 15/02/2024 11h10
87786 FELIPE LUIS SAGGIN 15/02/2024 13h30
87810 FERNANDA SCHMIDT SILVEIRA 15/02/2024 14h05
87666 FRANCIELE FISCHER ORTIZ 15/02/2024 14h40
87676 KÁSSIA RAMOS 15/02/2024 15h30
87697 LAIDINES SEIBEL FAGUNDES 15/02/2024 16h05
87790 LAUREN LINCK NILSON MALDANER 16/02/2024 8h
87809 MIKAEL LUIZ MORALES PEREIRA 16/02/2024 8h35
87743 RAFAELA TEIXEIRA MEIRELES 16/02/2024 9h10
87668 RAQUEL MADEIRA SOARES 16/02/2024 10h
87655 TAMINI WYZYKOWSKI 16/02/2024 10h35
87684 TÁSSIA LIMANA DA SILVEIRA 16/02/2024 11h10
87767 THAÍSE BOELTER 16/02/2024 13h30
87797 VANESSA ANDREATTA DE QUADROS 16/02/2024 14h05
87659 VANESSA ROSSATO DE BASTIANI 16/02/2024 14h40
87829 VANESSA WEIRICH BRAITENBACH 16/02/2024 15h30

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA
Inscrição Candidato(a) Dia Horário
87820 ANDRE AUGUSTO COLOMBO 16/02/2024 8h35
87702 BRUNA PIRES DA ROSA 16/02/2024 9h10
87781 CAUANA PEYROT CONCEIÇÃO 16/02/2024 10h
87821 GABRIELA MALHEIROS DA SILVA 16/02/2024 10h35
87808 IURI NUNES FARIAS 16/02/2024 13h30
87789 MATEUS MANCHINI RODRIGUES 16/02/2024 14h05
87642 TIAGO FERNANDO VARGAS MÜLLER 16/02/2024 14h40

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

2. BANCA EXAMINADORA

2.1 Área: Administração

Conforme a PORTARIA ELETRÔNICA Nº 331/ 2023 – CGAPB, de 29 de novembro de
2023, constituem a Banca Examinadora do Processo Seletivo regido pelo Edital nº
263/2023, Área ADMINISTRAÇÃO, os servidores abaixo relacionados:

TITULAR DOCENTE 1 (Área): Lizandra Forgiarini – IFFar – Campus Santo Augusto

TITULAR DOCENTE 2 (Área): Felipe Prestes Kolosque – IFFar – Campus Santo

Augusto

TITULAR PEDAGÓGICO: Fabiana Lasta Beck Pires – IFFar – Campus Panambi

SUPLENTE PEDAGÓGICO: Roberto Basílio Leal – IFFar – Campus Panambi

SUPLENTE DOCENTE (Área): Fátima Regina Zan – IFFar – Campus Santo Ângelo

2.2 Área: Ciências Biológicas

Conforme a PORTARIA ELETRÔNICA Nº 337/ 2023 – CGAPB, de 07 de dezembro de
2023, constituem a Banca Examinadora do Processo Seletivo regido pelo Edital nº
263/2023, Área Ciências Biológicas, os servidores abaixo relacionados:

TITULAR DOCENTE 1 (Área): Marilia Wortmann Marques – IFFar – Campus Panambi

TITULAR DOCENTE 2 (Área): Rafaelle Ribeiro Gonçalves – IFFar – Campus Panambi

TITULAR PEDAGÓGICO: Cátia Keske – IFFar – Campus Panambi

SUPLENTE PEDAGÓGICO: Roberto Basílio Leal – IFFar – Campus Panambi

SUPLENTE DOCENTE (Área): Gerson Azulim Muller – IFFar – Campus Panambi

2.3 Área: Educação Física

Conforme a PORTARIA ELETRÔNICA Nº 329/ 2023 – CGAPB, de 29 de novembro de
2023, constituem a Banca Examinadora do Processo Seletivo regido pelo Edital nº
263/2023, Área EDUCAÇÃO FÍSICA, os servidores abaixo relacionados:

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

TITULAR DOCENTE 1 (Área): Lisiane Goettems – IFFar – Campus Panambi

TITULAR DOCENTE 2 (Área): Luciano de Almeida - IFFar – Campus Santo Augusto

TITULAR PEDAGÓGICO: Mônica de Souza Trevisan – IFFar – Campus Panambi

SUPLENTE PEDAGÓGICO: Luciane Leal de Oliveira – IFFar – Campus Panambi

SUPLENTE DOCENTE (Área): Affonso Manoel Righi Lang – IFRS – Campus Sertão

Panambi/RS, 07 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021